
              

 

 

令和 2年 3月吉日 

 

保険薬局 各位 

 

和歌山県立医科大学附属病院 

薬 剤 部 長  岩 城  久 弥 

 

 

服薬情報提供書（トレーシングレポート）の運用について 

  

 

平素より当院発行の院外処方せん応需にご協力いただきありがとうございます。 

この度、当院では地域の保険薬局の皆様と連携し、安全で安心な医療を提供するため、

服薬情報提供書（トレーシングレポート）の運用を開始することといたしました。即時性

は低いものの「処方医師への提供が望ましい」と判断された内容については、FAX にて別

添の服薬情報提供書を薬剤部まで送信いただければ、薬剤部で集約したのち、処方医師へ

情報伝達を行い情報の共有化を図ります。また様式につきましては和歌山県立医科大学附

属病院ホームページの「医療関係者の方へ」に掲載いたしますのでご参照ください。 

 なお、緊急性のある疑義照会については通常通り電話での疑義照会をお願いいたします。 

服薬情報提供書の運用を開始することで地域保険薬局との連携が深まり、適正で安全な薬

物治療につながるものと考えます。保険薬局の皆様のご理解・ご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

開始日        令和２年４月１日 

FAX 送信先    和歌山県立医科大学附属病院 薬剤部 

073-441-0821 

 

問合わせ先 

和歌山県立医科大学附属病院薬剤部 

医薬品情報係 金子・秋月・田淵 

０７３―４４７－２３００（代表） 

内線２１３９ 

 


